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Protokollsutdrag ∙ Kommunstyrelsen ∙ 2024-11-07 

§ 214 

Remiss av SOU 2024:50 Nätt och jämnt - Likvärdighet och 
effektivitet i kommunsektorn 
Diarienummer: KS/2024:465 

Kommunstyrelsens beslut 
Sunne kommun yttrar sig särskilt i tre delar: 

Riktade statsbidrag. Sunne kommun ser positivt på förslaget att statsbidrag som går till 
kommunsektorn i huvudsak ska vara generella och förslaget att en rad riktade statsbidrag 
ska inordnas i det generella statsbidraget. 

Gleshet. Sunne kommun ser positivt på att förvalta och utveckla det föreslagna nya 
gleshetsmåttet. 

Bra med översyn av det kommunala utjämningssystemet. Sunne kommun tycker att det är 
positivt att det kommunalekonomiska utjämningssystemet har setts över. För att säkerställa 
en ändamålsenlighet och hög legitimitet ser Sunne kommun att denna typ av översyner bör 
genomföras med jämna mellanrum. 

Sammanfattning av ärendet 
Sunne kommun har fått möjlighet att avge ett yttrande över betänkandet Nätt och jämnt. 
Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50). Yttranden över remissen ska 
skickas till Finansdepartementet senast 8 november 2024. 

Regeringen gav 2022 i uppdrag till Utjämningskommittén att genomföra en omfattande 
översyn av systemet för kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämning. Förslaget har nu 
gått ut på remiss där kommuner och andra instanser ges möjlighet att yttra sig. 

Alla invånare ska ha tillgång till en god och likvärdig välfärd, oavsett var i landet man bor. 
Samtidigt skiljer sig förutsättningarna för detta mellan olika kommuner, till exempel finns 
betydande skillnader i skattekraft, folkmängd, åldersstruktur, bebyggelsestruktur och 
socioekonomiska faktorer. Dessa strukturella skillnader leder till att de ekonomiska 
förutsättningarna är olika. Det kommunalekonomiska utjämningsystemet syftar till att, trots 
dessa skillnader, skapa likvärdiga ekonomiska förutsättningar att tillhandahålla 
välfärdstjänster och annan samhällsservice. 

För att säkerställa att den kommunalekonomiska utjämningen fungerar ändamålsenligt och 
har en hög legitimitet behöver systemen ses över med jämna mellanrum. Med anledning av 
detta har Utjämningskommittén 2022 haft i uppdrag att göra en bred översyn av systemet för 
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kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämning samt vid behov föreslå förändringar. I 
uppdraget har också ingått att se över vilka av dagens riktade statsbidrag som skulle kunna 
inordnas i det generella statsbidraget till kommunsektorn. 

Alla invånare ska ha tillgång till en god och likvärdig välfärd, oavsett var i landet man bor. 
Sunne kommun anser i all väsentligt att översynen av systemet för kommunalekonomisk 
utjämning och LSS-utjämning samt förslagen som översynen mynnat ut i bidrar till att stärka 
likvärdigheten och effektiviteten i kommunsektorn. 

De förändringar som kommittén föreslår i detta betänkande föreslås införas från och med 1 
januari 2026. 

Beslutsunderlag 
Remiss av SOU 2024:50 Nätt och Jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn 
Ekonomichefens tjänsteskrivelse 
Ppt-presentation 

Beslutet skickas till 
Finansdepartementet 
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